02/05/2022 10:23 https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=995872

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=995872 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 203 / 2022 - SAOC (12.28.01.03)

Nº do Protocolo: 23083.025860/2022-01

Seropédica-RJ, 29 de abril de 2022.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua
398ª Reunião Ordinária, realizada em 26 de abril de 2022, e considerando o contido
no processo nº 23083.028390/2019-23,

R E S O L V E

Aprovar a alteração da composição da banca examinadora do Concurso Público de
Provas e Títulos para ingresso no Magistério Superior na área de Teoria Econômica
com ênfase em Economia Brasileira, com a inclusão do docente ANTÔNIO JOSÉ
ALVES JÚNIOR na condição de presidente, e contando com os membros docentes
externos ALEXIS TORÍBIO DANTAS (UERJ) e ANA URRACA-RUIZ (UFF).

(Assinado digitalmente em 29/04/2022 16:26 )
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 203, ano:

2022, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 29/04/2022 e o código de verificação:
a1ddcafc40

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf